2.3 Recebida a Ordem de Serviço, a CONTRATADA deverá dar início à execução do 
mesmo de imediato. O prazo para a emissão da Ordem de serviço será de 30 (trinta) dias 
após a assinatura do contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO 
3.1. O valor total da contratação é de R$ 347.995,40 (trezentos e quarenta e sete mil, 
novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos). 

3.1.1. Detalhamento do valor contratado: 

ITEM UNID QUANT. DESCRIÇÃO 
VLR UNT. VALOR 

TOTAL 

3 KIT 983 
Kit livros literários – 6º 
ano 

339,00 
333.237,00 

5 KIT 40 
Kit livros literários – 
Professor 4º ao 7º ano